



نخست‌وزیر موقت پاکستان مشخص شد رهبر مخالفان دولت پاکستان دیروز اعلام کرد یک سناتور کمتر شناخته‌شده متعلق به یکی از کم‌جمعیت‌ترین استان‌های این کشور به عنوان نخست‌وزیر دولت موقت تا زمان برگزاری انتخابات بعدی منصوب می‌شود.انورالکاکر، سیاستمدار اهل استان بلوچستان این کشور به عنوان نخست‌وزیر دولت موقت معرفی شد.

آزادسازی ۶میلیارد دلار از اموال ایران در حالی به نتیجه رسید که توقفی در صنعت هسته‌ای رخ نداد

توافق، بدون توقف هسته‌ای

یک منبع آگاه:قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی به صورت دقیق در حال اجراست



همان تعداد را بیشتر از ایرانیان در بند آمریکا آزاد می‌شوند. در پی انتشار خبری در برخی رسانه‌ها در ارتباط با روند غنی‌سازی در ایران، یک منبع آگاه در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها، با بیان اینکهفعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران بدون وقفه و بر اساس برنامه‌های قبلی سازمان انرژی اتمی در همه حوزه‌ها در جریان است، تصریح کرد: قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی نیز به صورت دقیق در حال اجراست.

روزنامه وال‌استریتژورنال روز جمعه ۲۰ مرداد در گزارشی مدعی شد میزان ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد کاهش یافته و اعلام کرد ایران سرعت انباشت اورانیوم غنی شده ۶۰درصد را به میزان قابل توجهی کاهش داده و مقداری از ذخایر خود را رقیق کرده است. در همین خصوص «جان کری» هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در نشست خبری روز جمعه خود، ادعای وال‌استریت ژورنال در این باره را تأیید نکرد و گفت نمی‌تواند این گزارش را تأیید کند. وی در عین حال یادآور شد: «هر اقدامی که ایران ممکن است برای کاهش سرعت غنی‌سازی انجام دهد، قطعاً مورد استقبال قرار خواهد گرفت».

روزنامه نیویورک تایمز از کشته و زخمی شدن ۱۵۰ هزار سرباز اوکراینی در جنگ با روسیه خبر داد

مرگ، ارمغان غرب

ضدحمله کی‌یف، تعداد اوکراینی‌هایی که برای فرار از خدمت نظامی تلاش کرده‌اند افزایش یافته و مقامات اوکراینی شدیدتر از قبل تلاش می‌کنند از عمق جامعه این کشور برای ارتش نیرو جذب کنند. طبق گزارش این روزنامه، اکنون برای اوکراین موضوع جذب سرباز برای ارتش با توجه به تلفات بالای واردشده در جنگ به نیروهای مسلح این کشور اهمیت دوچندانی پیدا کرده است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین اخیراً در واکنش به گزارش‌ها درباره فساد شدید در دفاتر جذب سرباز برای ارتش اوکراین که موجب فرارهای زیاد از خدمت سربازی شده، تملای رؤسای دفاتر منطقه‌ای استخدام سرباز را اخراج کرده است. به نوشته خبرگزاری تاس، گزارش‌ها حاکی از رشوهدهی مردان ملزم به اعزام به سربازی به افسران اوکراینی برای فرار از خدمت سربازی است. نیروی گارد مرزی اوکراین اعلام کرده در هر روز به طور متوسط ۲۰ مرد به خاطر تلاش برای ترک کشور دستگیر می‌شود. روزنامه نیویورک تایمز نوشت: سال گذشته میلادی دولت اوکراین در پاسخ به توماری اعتراضی که توسط بیش از ۲۵۰۰۰ نفر امضا شد، صدور احضاربه

در حمله افراد مسلح وابسته به سمیر جعجع به کامیون حزب‌الله لبنان یک نیروی مقاومت شهید شد

فتنه اسرائیلی کحاله و عین‌الحلوه

لبنان کنار متحدان خود در همه توطئه‌هایی که آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه لبنان ترتیب می‌دادند، مشارکت مستقیم داشت اما با فتنه علنی هفته گذشته در منطقه کحاله، کارنامه سیاه خود را برای لبنانی‌ها یادآوری کرد.

رژیم صهیونیستی اکنون در شرایطی قرار دارد که از یک سو مجبور است با پیامدهای داخلی و شکاف عمیق در جامعه صهیونیست بعد از تصویب طرح جنجالی موسوم به اصلاحات قضایی کابینه بنیامین نتانیاهو دست و پنجه نرم کند و از سوی دیگر هیچ استراتژی مشخصی برای مقابله با تهدیدات خارجی در همه مرزها ندارد. طی چند ماه گذشته بعد از اقدامات تحریک‌آمیز صهیونیست‌ها در مرزهای لبنان، حزب‌الله نیز تدابیر امنیتی خود را در جنوب لبنان افزایش داده و ۲ چادر نظامی در مزارع شبعاً مستقر کرده‌است؛ موضوعی که بشدت موجب نگرانی اسرائیلی‌ها شده است اما جرات اقدام علیه این چادرها را از ترس ورود به جنگ با مقاومت لبنان ندارد.

روزنامه‌های لبنانی نوشتند این کشور با این حال همچنان تحت تأثیر عواقب دردناک حادثه کحاله قرار دارد، زیرا اطلاعات و حقایق بیشتری از ویدئوهای منتشرشده توسط برخی شهروندان در محل حادثه مشخص شده است. در همین حال پوشش‌های تحریک‌آمیز و بهربرداری سیاسی از سوی ۲ حزب القوات و الکتائب ادامه دارد. این در حالی است که تماس‌های سیاسی برای مهار التهاب و بحران طایفه‌ای و مذهبی در منطقه افزایش یافته و تنبیه بری، رئیس مجلس لبنان با تماس‌های بی‌وقفه با مقام‌های سیاسی، امنیتی و نظامی در صدد محدود کردن تبعات این حادثه و جلوگیری از وقوع فتنه است.

برخی محافل سیاسی با اشاره به ارتباط نزدیک رویدادهای امنیتی که با شعله‌ور شدن درگیری‌ها در اردوگاه عین‌الحلوه آغاز شد، خاطر نشان کردند: به نظر می‌رسد بیانیه سفارت عربستان بر اساس گزارش‌های اطلاعاتی آمریکا بوده است که نشان‌دهنده تصمیم آمریکا برای تشدید تنش‌های امنیتی در لبنان برای اعمال فشار سیاسی برای انتخاب رئیس‌جمهور بر اساس چشم‌انداز

به تعهدات خود در این باره را دریافت کرده است. این بیانیه می‌افزاید: آزادسازی و رفع محدودیت از منابع مالی جمهوری اسلامی ایران که غیرقانونی و به بهانه نگرانی بانک‌های خارجی از تحریم‌های ظالمانه ایالات‌متحده مسدود شده یا استفاده از آنها سخت شده است، همواره در دستور کار وزارت امور خارجه قرار داشته است. در این بیانیه آمده است: نحوه بهره‌برداری از منابع و دارایی‌های مالی رفع توقیف‌شده در اختیار جمهوری اسلامی ایران بوده و این منابع برای نیازهای مختلف کشور حسب تشخیص مراجع ذی‌صلاح هزینه خواهد شد. این بیانیه می‌افزاید: علاوه بر آزادسازی منابع مالی که به صورت غیرقانونی توقیف شده بود، حمایت از حقوق ایرانیان در سرتاسر جهان جزو وظایف ذاتی وزارت امور خارجه است. در این چارچوب، آزادی تعدادی از زندانیان بی‌گناه ایرانی که طی سال‌های گذشته به طور غیرقانونی و با اتهام‌های دور زدن تحریم‌های ظالمانه آمریکا، در این کشور دستگیر و زندانی شده‌اند، به طور جدی توسط دستگاه دیپلماسی پیگیری شده است. در این راستا، آزادی تعدادی از زندانیانی که به طور غیرقانونی توسط آمریکا بازداشت شده‌اند، بزودی محقق خواهد شد. در این بیانیه عنوان شده‌است: زندانیان منظر آمریکا کماکان در ایران حضور دارند از سویی کاخ سفید در ساعات ابتدایی انتشار خبر این توافق با بیان اطلاعاتی محدود ضمن تأیید اینکه چند زندانی آمریکایی به بازداشت خانگی منتقل شده‌اند، اعلام کرد مذاکرات برای آزادی نهایی آنها ادامه دارد. سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا نیز در بیانیه‌ای ضمن تأیید اینکه چند زندانی آمریکایی به بازداشت خانگی منتقل شده‌اند، اعلام کرد مذاکرات برای آزادی نهایی آنها ادامه دارد. در این بیانیه آمده است: «ما تأییدیه‌هایی دریافت کرده‌ایم مبنی بر اینکه ایران ۵ نفر از زندانیانی را که به صورت ناعادلانه دستگیر شده بودند، از زندان آزاد کرده و آنها را تحت بازداشت خانگی قرار داده است». در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: «تا زمانی که آنها به خانه‌شان در ایالات‌متحده بازگردند، آرام و قرار نخواهیم داشت. تا آن زمان، مذاکرات برای آزادی نهایی آنها کماکان ادامه دارد». این بیانیه همچنین تأکید می‌کند: «بنابرین ما درباره وضعیت بازداشت خانگی آنها یا درباره تلاش‌های‌مان برای اطمینان از آزادی آنها جزئیات ناچیزی برای ارائه دادن در اختیار داریم».



سازمان آمار دولتی اوکراین اما این جمعیت را ۳۴ میلیون نفر اعلام کرده بود هرچند شهوای که برای رسیدن به این رقم مورد استفاده قرار داده بود، مشکل‌دار بود.
به این ترتیب جمعیت اوکراین طی ۲۰ سال از ۴۸ میلیون نفر به ۳۱ میلیون نفر کاهش شده اما این فرآیند با توجه به اینکه اوکراین در طول این مدت چند موج بحران و مهاجرت به خارج از تجربه کرده، عادی است.
تأثیر پایگاه یورو استات بر آورد کرده در بازه زمانی ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ تقریباً ۱۰ میلیون اوکراینی تنها در اروپا و ۲ میلیون نفر از آنها هم در شرایط بحرانی رژیم صهیونیستی، کردند. اگر از رقم جمعیت اوکراین کسانی که این کشور را ترک کردند، همچنین جمعیت تقریباً ۲ میلیون نفری ساکن اراضی اشغال‌شده این کشور را کم کنیم، جمعیت حال حاضر اوکراین ۲۰ میلیون نفر برآورد می‌شود.

یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲
وطن امروز شماره ۲۸۲
بین‌الملل

دور دنیا

انتشار اطلاعات جدید درباره آتش‌سوزی در جزایر «لاهاینا» از یک فاجعه حکایت دارد

هاوایی ۸۰ کشته

با رسیدن تعداد جان‌باختگان آتش‌سوزی‌های اخیر در هاوایی به ۸۰ نفر، مقام‌ها می‌گویند این حادثه بزرگ‌ترین فاجعه طبیعی این ایالت تاکنون بوده است. به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، این در حالی است که هنوز صدها نفر مفقودند و ممکن است آمار قربانیان در ساعات و روزهای آینده افزایش یابد. در همین حال برخی ساکنان جزایر «لاهاینا» روز جمعه اجازه خفند به منازل خود بازگردند. اجازه بازگشت ساکنان لاهاینا همراه با این هشدار صادر شد که «آماده باشید با صحنه‌هایی روبه‌رو شوید که به عمر خود ندیده‌اید». مقام‌های ایالتی اجازه بازگشت را فقط برای ساکنانی که قادر به تأیید سکونت خود در این منطقه هستند، صادر کردند.

منطقه لاهاینا یکی از نخستین مناطق مسکونی بود که پس از وسعت گرفتن سریع آتش از سکنه خالی شد. آتش، بیشتر منطقه تاریخی این شهر را سوزانده و خاکستر کرده است. این شهر یکی از نقاط اصلی گردشگری در هاوایی است و سابقه تاریخی آن به پیش از شکل‌گیری ایالتی به نام هاوایی می‌رسد. اغلب ساکنان این شهر به هنگام تخلیه تنها لباس و کوله پشتی همراه خود بردند و برای بسیاری اکنون اثبات اینکه ساکن این شهر بوده‌اند، دشوار است. هم‌زمان مقررات منع آمد و شد با هدف حفاظت

از اموال شهروندان و جلوگیری از غارت و هرج و مرج صادر شده و از ساعت ۱۰ شب تا ۶ صبح کسی حق حضور در خیابان را ندارد مگر ماموران جست‌وجو و امدادگران. جوو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، آتش‌سوزی‌های هاوایی را یک «فاجعه بزرگ» اعلام کرد که راه را برای آزادسازی منابع فدرال برای کمک به عملیات بازسازی باز می‌کند.

سازمان هواشناسی ملی آمریکا نیز اعلام کرد توفند «دورا» در اقیانوس آرام باعث وزش بادهایی به سرعت ۹۷ کیلومتر در ساعت شده که بر آتش دمیده است. فرودگاه «مانوئی» اکنون به یک پناهگاه اضطراری بدل شده و بنا بر تخمین‌ها حدود ۱۱ هزار نفر برای اسکان موقت در حال انتقال به سایر جزایر هاوایی هستند. این بدترین آتش‌سوزی از نظر تعداد کشته‌ها در آمریکا بعد از آتش‌سوزی معروف به «کمپ» در سال ۲۰۱۸ در شمال کالیفرنیاست که باعث مرگ ۸۵ نفر در شهر «پارادایس» شد.

«لیونل مونتالوو» رئیس یازنشته آتش‌نشانی در مانوئی، پنجشنبه گذشته به نیویورک تایمز گفت: فکر می‌کنم خیلی از مردم در خانه‌های‌شان ماندند چون فکر می‌کردند آتش‌نشانی خواهد آمد و آن را خاموش خواهد کرد. مقام‌ها می‌گویند آتش‌سوزی‌های مانوئی در جمله آتشی که لاهاینا را ویران کرد اکنون عمدتاً مهار شده و عملیات جست‌وجو و امداد با کمک ارتش در جریان است.

بر اساس پروازهای گشت هوایی غیرنظامی آمریکا و اداره آتش‌نشانی مانوئی، آتش‌سوزی به سرعت در هشتم آگوست گسترش یافت و بیش از ۲۷۱ سازه

در منطقه تحت تأثیر قرار گرفت.

یادهای شدید در منطقه و هوای خشک ناشی از شرایط خشکسالی، همچنین جنگل‌زدایی از دلایل بروز این آتش‌سوزی اعلام شده است. سایر مکان‌های تاریخی که تحت‌تأثیر این آتش‌سوزی قرار گرفته‌اند عبارتند از کلیسای ویولا، مجموعه بناهای «Hongwanji» که چند پادشاه در آن دفن شده‌اند و مسافرخانه ۱۲۲ ساله پایونیر.

«تسو موریسون»، مدیر اجرایی بنیاد مرمت و بازسازی لاهاینا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «بسیاری از خانه‌ها، مشاغل و مکان‌های تاریخی آسیب دیده و ویران شده است. اکنون باید دور هم جمع و مطمئن شویم کهبهرمان از این وضعیت بهبود می‌یابد. این بنیاد کمپنی را برای جمع‌آوری کمک‌های مالی برای تلاش‌های بهبودی لاهاینا راه‌اندازی کرده است». در حالی که شعله‌های آتش به شهر «کاناپالی» در شمال جزیره «لاهاینا» که به شدت آسیب دیده نزدیک‌تر شده است، تخلیه جدیدی در جزیره «هاوئی» هاوایی در حال انجام است. تاکنون مرگ ۸۰ نفر در این آتش‌سوزی که از آن به عنوان مرگبارترین بلای طبیعی در تاریخ هاوایی یاد شده، تأیید شده است. همچنین صدها نفر دیگر مفقود شده‌اند و ممکن است آمار تلفات همچنان افزایش یابد.

■ ■ ■

حمله موشکی به پایگاه اشغالگران آمریکایی در سوریه

منابع خبری شنبه (دیروز) از حمله موشکی به پایگاه اشغالگران آمریکایی در دیرالزور سوریه خبر دادند.

به گزارش ایسنا، منابع رسانه‌ای سوریه از حمله موشکی به پایگاه آمریکا در میدان گازی «کونیکو» در شمال دیرالزور سوریه خبر دادند.

طبق اعلام این منابع، در این حمله موشکی پایگاه آمریکایی در میدان گازی کونیکو هدف قرار گرفت و در پی آن صدای چند انفجار شنیده شد.

در همین حال، منابع محلی به خبرنگار «اسپوتنیک» در دیرالزور گفتند: صدای چند انفجار در سراسر روستکها و شهرهای اطراف میدان گاز طبیعی «کونیکو» در حومه شمالی استان دیرالزور شنیده شد که ناشی از حمله موشکی به پایگاه نظامی غیرقانونی ارتش تروریست آمریکا در این میدان بود.
منابع اعلام کرد مدت صبح دیروز ۳ فروند موشک توسط افراد ناشناس به سمت نظامیان اشغالگر آمریکا در داخل پایگاه مذکور شلیک شد و به اهداف اصابت کرد. طبق این گزارش، بلافاصله پس از شنیده شدن صدای این انفجارها، منطقه اطراف پایگاه شاهد آماده‌باش نیروهای اشغالگر آمریکایی و شیه نظامیان وفادار به آنها موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» (قسند) بود. همچنین در پی این حمله هوایی‌های شناسایی آمریکا بر فراز پایگاه و اطراف منطقه به پرواز درآمدند.